
 
 
 

ГЛАВА  
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 09.07.2012 № 38 
 

Об утверждении комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 
территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области  
 

В целях обеспечения сокращения дорожно-транспортных происшествий,  

руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ»,  Законом Московской области от 06.03.2007 № 34/2007-ОЗ 

«Об областной целевой  программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Московской области» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  

на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 

области на 2012 год (приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 

области (приложение 2). 

3. Создать рабочую  группу комиссии по обеспечению безопасности дорожного 

движения  на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

(приложение 3). 

4. Признать утратившим силу распоряжение от 22.05.2009 г. № 223-р/о «О составе 

комиссии по ОБДД на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава городского поселения Видное                                                    С.Н. Троицкий  

        
      
 и   



Приложение 1 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 09.07.2012 г. № 38 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Председатель Комиссии: 
 
Троицкий С.Н. - глава городского поселения Видное 
 
Заместитель председателя Комиссии: 
 
Усков А.Е. – первый заместитель главы администрации городского поселения Видное 
 
Секретарь Комиссии: 
 
Колпакова Н.И. – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации городского поселения Видное 
 
Члены Комиссии: 
 
Спаськов А.Ю. – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 

городского поселения Видное 
 
Вагин Э.А. – начальник отдела благоустройства дорожного хозяйства, транспорта и связи 
 
Иванов П.А. – начальник отдела территориальной безопасности администрации городского 

поселения Видное 
 
Крыков С.И. – директор МУП «АвтоГрад» 
 
Ильин А.С. – старший госинспектор группы дорожного надзора отдела ГИБДД  Управления 

МВД России по Ленинскому району Московской области 
 
Данчук А.П. – директор МУП «Видновское ДРСУ» (по согласованию) 
 
Коршаков И.Е. – генеральный директор МУП «УК ЖКХ»  (по согласованию). 
 
Депутаты Совета депутатов городского поселения Видное (по согласованию). 
 
Винокуров И.А. – начальник Территориального отдела № 25 ТУ № 3 Госадмтехнадзора МО  

(по согласованию) 
 
Стрелков Е.С. - филиала ГУП МО «Мострансавто» Видновское ПАТП (по согласованию) 
 
Круглов А.Ю. – директор МУП «ВИТ» (по согласованию). 



Приложение 2 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 09.07.2012 г. № 38 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  

на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района 
 

1. Комиссия по безопасности дорожного движения (далее - Комиссия) является органом, 
обеспечивающим взаимодействие с уполномоченными территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти Московской области, с уполномоченными 
исполнительными органами государственной власти Московской области, с администрацией 
Ленинского муниципального района по формированию и проведению единой политики, 
направленной на решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения на 
территории городского поселения Видное Московской области (далее - территория города). 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Московской области, 
постановлениями и распоряжениями Губернатора Московской области, постановлениями 
Правительства Московской области, Уставом городского поселения Видное, рекомендациями 
областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве 
Московской области,  рекомендациями районной  комиссии Ленинского муниципального 
района по обеспечению безопасности дорожного движения, иными нормативными правовыми 
актами, в том числе нормативными правовыми актами Совета депутатов городского поселения 
Видное, главы городского поселения Видное  Московской области, а также настоящим 
Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 
3.1. Координация взаимодействия органов местного самоуправления с уполномоченными 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, уполномоченными 
исполнительными органами государственной власти Московской области, предприятиями и 
организациями, правоохранительными органами, осуществляющими деятельность по 
обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского поселения Видное 
по предупреждению и пресечению правонарушений в сфере безопасности дорожного 
движения, в целях выявления и пресечения причин и условий, способствующих совершению 
дорожно-транспортных происшествий на территории городского поселения Видное. 

3.2. Подготовка предложений, направленных на совершенствование нормативных 
правовых актов Московской области в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, в 
комиссию администрации Ленинского муниципального района по обеспечению безопасности 
дорожного движения. 

3.3. Разработка предложений по координации деятельности органов местного 
самоуправления и транспортных организаций независимо от форм собственности в сфере 
обеспечения безопасности дорожного движения. 

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие 
функции: 

4.1. Проводит анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, дорожно-
транспортных происшествий на территории городского поселения Видное и разрабатывает 
предложения по определению основных направлений в работе по обеспечению безопасности 
дорожного движения. 

4.2. Вносит предложения на комиссию администрации Ленинского муниципального 
района  по обеспечению безопасности дорожного движения, направленных на обеспечение 
безопасности дорожного движения, в части, касающейся городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области. 



4.4. Организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них 
рекомендаций. 

4.5. Рассматривает предложения заинтересованных организаций и общественных 
объединений по вопросам формирования и реализации государственной политики в области 
обеспечения безопасности дорожного движения. 

4.6. Рассматривает заявления, обращения и предложения граждан по вопросам, входящим 
в компетенцию Комиссии. 

4.7. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления 
деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести 
их последствий. 

4.8. Рассматривает обоснования потребности в финансовых и материальных ресурсах для 
реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения. 

4.9. Содействует совершенствованию работы общественных объединений по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского поселения Видное. 

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право: 
5.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации и 

совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления с правоохранительными 
органами, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения Видное  
в сфере обеспечения безопасности дорожного движения. 

5.2. Запрашивать у правоохранительных органов, дорожных и транспортных организаций, 
расположенных на территории городского поселения Видное, информацию, необходимую для 
осуществления возложенных на Комиссию задач. 

5.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии должностных лиц 
организаций (по согласованию с их руководителями), а также специалистов для участия в 
работе Комиссии. 

5.4. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии. 
5.5. Принимать иные решения, отнесенные к компетенции Комиссии. 
6. Рабочая группа Комиссии. 
6.1. Рабочая группа Комиссии состоит из руководителя рабочей группы Комиссии и 

членов Комиссии. 
6.2. Состав рабочей группы Комиссии, внесение в него изменений и дополнений 

утверждаются постановлением главы городского поселения Видное  Московской области. 
6.3. В зависимости от рассматриваемых вопросов или поручений руководитель рабочей 

группы Комиссии определяет ее состав, задачи, обозначает место и время выездного заседания. 
6.4. Деятельность рабочей группы Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается руководителем и членами рабочей группы Комиссии, участвовавшими в 
рассмотрении конкретного вопроса или поручения. Протокол рабочей группы Комиссии 
утверждается на заседании Комиссии. 

6.5. Основной задачей рабочей группы Комиссии является подготовка к заседанию 
Комиссии информации: 

- по дорожной и транспортной обстановке; 
- о возникающих предпосылках совершения и предложений по предупреждению дорожно-

транспортных происшествий; 
- по ориентировочной стоимости затрат, необходимых для проведения работ по 

обеспечению безопасности дорожного движения и возможности их выполнения дорожными и 
транспортными организациями и предприятиями городского поселения Видное. 

6.6. Рабочая группа Комиссии в целях реализации возложенных на нее задач (с 
обязательным выездом на места) выполняет следующие функции: 

- дает оценку сложившейся обстановке и предлагает необходимые меры, направленные на 
обеспечение безопасности дорожного движения; 

- рассматривает заявления, обращения и предложения граждан, предприятий и 
организаций по проблемам безопасности дорожного движения; 

- подготавливает необходимые материалы, обеспечивающие работу заседания Комиссии. 



6.7. Рабочая группа Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право: 
- взаимодействовать с правоохранительными органами, осуществляющими деятельность 

по обеспечению безопасности дорожного движения, транспортными, дорожными, 
строительными, научными, общественными и другими предприятиями и организациями 
независимо от форм собственности, а также специалистами. 

7. Состав Комиссии. 
7.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителей, секретаря Комиссии и 

членов Комиссии. 
7.2. Ее состав, внесение в него изменений и дополнений утверждаются постановлением 

главы городского поселения Видное Московской области. 
7.3. Председателем Комиссии является глава городского поселения Видное  Московской 

области. 
7.4. Председатель Комиссии: 
- руководит работой Комиссии и определяет порядок ее работы; 
- распределяет обязанности между своими заместителями, членами Комиссии и 

ответственным секретарем Комиссии; 
- в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и проверяет 

их исполнение; 
- вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии; 
- подписывает документы Комиссии, в том числе протоколы ее заседаний. 
7.5. Ответственный секретарь Комиссии: 
- разрабатывает проекты планов работы и решений Комиссии; 
- организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях 

Комиссии; 
- ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашаемых лиц о 

времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах. 
7.6. Члены Комиссии: 
- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие в подготовке 

материалов на заседания Комиссии; 
- вправе оказывать консультативную помощь по поручению председателя Комиссии и его 

заместителей заинтересованным организациям и общественным объединениям по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения. 

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ, которые 
принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем. 

9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель 
председателя Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии. 

10. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае 
необходимости могут проводиться внеочередные заседания. О дате, времени проведения и 
повестке дня очередного планового заседания Комиссии ее члены должны быть 
проинформированы не позднее, чем за два дня до предполагаемой даты его проведения. 

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 
половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права замены. В случае 
отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по 
рассматриваемому вопросу в письменной форме. 

12. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, 
если за них проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. 
При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является 
решающим. 

13. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывает 
председательствующий на заседании. 

14. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются 
обязательными для исполнения организациями, расположенными на территории городского 
поселения Видное. 



15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется 
администрацией городского поселения Видное  Московской области совместно с отделом 
ГИБДД  УМВД России по Ленинскому муниципальному району. 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского поселения Видное              А.Е. Усков 



Приложение 3 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 09.07.2012 г. № 38 

 
СОСТАВ 

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Руководитель рабочей группы: 
 
Усков А.Е. – первый заместитель главы  администрации городского поселения Видное 
 
Члены рабочей группы: 
 
Вагин Э.А. – начальник отдела благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и связи 

администрации городского поселения Видное 
 
Спаськов А.Ю. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 

городского поселения Видное 
 
Иванов П.А. – начальник отдела территориальной безопасности администрации городского 

поселения Видное 
 
Крыков С.И. – директор МУП «АвтоГрад» 
 
Ильин А.С. – старший госинспектор группы дорожного надзора отдела ГИБДД  Управления 

МВД России по Ленинскому району Московской области 
 
Данчук А.П. – директор МУП «Видновское ДРСУ» (по согласованию) 
 
Коршаков И.Е. – генеральный директор МУП «УК ЖКХ»  (по согласованию). 
 


